22.05.2024 г. №5/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О СОГЛАСИИ НАСЕЛЕНИЯ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Балаганский  муниципальный округ Иркутской области, состоявшихся 20 мая 2024 года, руководствуясь статьей 21 Устава Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Выразить согласие населения Балаганского муниципального образования на преобразование муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования –Балаганский муниципальный округ Иркутской области.
          2. Опубликовать настоящее решение в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// balagansk-adm.ru.в не позднее 10 календарных дней со дня издания настоящего решения.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы Балаганского района Ефремова И.В.

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
И.В.Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А.Вдовин